
 

MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Giuseppe Reale n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   https://www.conservatoriocilea.it  

MSC 

 

 
IL PRESIDENTE 

 

Richiamata la propria determina prot. n. 2792/E1 del 14.06.2021 con la quale, è annullata la precedente prot. n. 

2756/E1 del 11.06.2021 nella parte in cui prevedeva l’affidamento, all’operatore economico R.ED.EL. srl del servizio 

di pulizia dei filtri dell’impianto, delle bocchette, alette e griglie, sulle unità esterne, sul motore, sul compressore, dei 

terminali ecc., la sanificazione con perossido di idrogeno, da effettuarsi prima della rimessa in funzione dell’impianto, 

a motivo del successivo accertamento del venir meno dell’esigenza di spesa a carico del bilancio del Conservatorio, 

per quanto ivi precisato; 

Considerato che permanendo viceversa l’esigenza di affidare i tre interventi successivi di pulizia dei filtri da 

effettuarsi al massimo ogni quattro settimane, l’operatore economico, con prot. n. 2794/E1 del 14.06.2021 è stato 

invitato a comunicare la disponibilità ad effettuare i restanti interventi ai prezzi già in precedenza offerti pari ad € 

1.166,67 oltre iva 22% per ciascun singolo intervento; 

Visto che il fornitore con pec del 17.06.2021, prot. n. 2847/E1, pur facendo presente di non condividere le motivazioni 

che hanno portato all’annullamento della determina, ha confermato comunque il proprio interesse ad effettuare gli 

interventi in discorso; 

Tenuto conto che l’impianto è stato riattivato in data 23 giugno 2021; 

Richiamata integralmente la documentazione al fascicolo: DGUE datato 05.05.2021 - e esito positivo delle verifiche 

già effettuate, in particolare Camera di commercio e procedure concorsuali - Documento n. PV4813013 del 

05.05.2021 della Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura di Reggio Calabria, regolarità 

contributiva DURC con scadenza validità 06.07.2021, consultazione Casellario Anac -data ricerca 10.05.2021-; 

Tanto premesso e considerato 

DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 A scioglimento della riserva di cui alla determina prot. n. 2792/E1 del 14.06.2021, di commissionare in 

affidamento diretto all’operatore economico R.ED.EL. srl, Reggio Calabria, P.IVA 00361930803 -il servizio 

consistente in tre interventi di pulizia filtri dell’impianto di climatizzazione del piano seminterrato e del primo piano 

dello stabile, ciascuno da effettuarsi con intervallo temporale di massimo quattro settimane nei mesi da luglio a 

settembre 2021, secondo un calendario che sarà concordato nel dettaglio con la Direzione del Conservatorio, al costo 

di € 1.166,67 oltre iva 22% per ciascun singolo intervento e pertanto al costo complessivo € 3.500,00 oltre iva 22% 

pari ad € 770,00, e ne autorizza il pagamento a prestazione effettuata. Di confermare l’assegnazione al servizio di cui 

alla presente determina del Cig. n. ZBE307B668. 

Art. 3 Di autorizzare la spesa a carico del bilancio del Conservatorio per il corrente esercizio finanziario 

disponendo assunzione del pertinente impegno al Cap. 112 - Manutenzione ordinaria di locali ed impianti - UPB 

1.1.3 – Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi-. 

Art. 4 La presente determina è efficace ed immediatamente esecutiva, e viene resa pubblica sul sito web alla 

Sezione Amministrazione Trasparente - sotto la Sezione bandi di gara e contratti. 

 

Reggio Calabria, 25 giugno 2021 

          Il Presidente 

         f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

Prot. n. 0003000 anno 2021 del 25/06/2021

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://www.conservatoriocilea.it/

